
  Č.j. objednatele: 891-2021-571101/2 
  Č.j. zhotovitele: 211311049 

1/2 

SMLOUVA O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY – dodatek č. 2 

„Realizace SZ Brušperk – polní cesta C11 a ochranný příkop OP1“ 

 (dále jen „Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo“) 
uzavřené 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami 

Objednatel: 

Česká republika - Státní pozemkový úřad,  
Sídlo:  Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  
Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj 
Adresa: Libušina 502/5, 702 00 Ostrava  
Pobočka Frýdek-Místek 
Adresa: 4. května 217, 738 01 Frýdek-Místek 
zastoupený: Mgr. Dana Lišková, ředitelka Krajského pozemkového 
 úřadu pro Moravskoslezský kraj 
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:   Mgr. Dana Lišková, ředitelka Krajského pozemkového 
  úřadu pro Moravskoslezský kraj 
technických záležitostech oprávněn jednat:    
Tel:  
E-mail:  
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB  
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČ: 01312774 
DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel:  COLAS CZ, a.s. 

Sídlo:  Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany 
zastoupený:  Ing. Libor Navrátil, ředitel oblasti Východ, 
  na základě plné moci 
Tel./fax:  
E-mail:  
ID DS: 4indfqd 
v technických záležitostech je oprávněn jednat:  

  
Tel./fax:  
E-mail:   

   
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 7408201/0100 
IČ: 26177005 
DIČ: CZ26177005 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze, oddíl B, vložka 6556 

(dále jen „zhotovitel“) 
 
 

Čl. I  
Předmět Dodatku č. 2 

1. Předmětem tohoto Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo k provedení díla s názvem „Realizace SZ 
Brušperk – polní cesta C11 a ochranný příkop OP1“ je upřesnění rozsahu stavebních prací díla 
u stavebního objektu SO 02 Vedlejší polní cesta C11. 



  Č.j. objednatele: 891-2021-571101/2 
  Č.j. zhotovitele: 211311049 

2/2 

2. Upřesnění rozsahu stavebních prací díla je řešeno návrhem víceprací a s nimi souvisejícími 
méněpracemi, které jsou vyvolány nutností provedení sanace podloží vápnem do hloubky 500 mm 
u polní cesty C11. 

3. Dle změnového listu č. 1 jsou navrženy vícepráce a méněpráce u polní cesty C11 z důvodu, že při 
provádění statických zátěžových zkoušek byly zjištěny neměřitelné hodnoty modulu přetvárnosti 
Edef2. Proto zhotovitel stavby navrhl v souladu s ČSN 73 6133 sanaci pláně vápnem do hloubky 500 
mm, což bylo potvrzeno i po vyhodnocení vzorků odebrané zemní pláně ve Zprávě o průkazní 
zkoušce. 

Vícepráce a s nimi související méněpráce byly oceněny zhotovitelem stavby v nabídkovém 
položkovém rozpočtu, který je nedílnou součástí Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo jako jeho příloha 
č. 1, a odsouhlaseny autorským dozorem, technickým dozorem stavebníka a objednatelem.  

4. Ostatní ujednání smlouvy o dílo a dodatku č. 1 zůstávají beze změn. 

 

Čl. II 
Cena za vícepráce, méněpráce a celková cena díla 

 

1. Cena za vícepráce a méněpráce u SO 02 Vedlejší polní cesta C11: 
Vícepráce 176 917,35 Kč (bez DPH) 
Méněpráce -84 027,23 Kč (bez DPH) 
Celkem vícepráce a méněpráce činí   92 890,12  Kč (bez DPH)  

2. Celková cena díla se dle Smlouvy o dílo a Dodatku č. 2 mění takto: 

Smlouva o dílo 6 945 395,68 Kč (bez DPH) 
Vícepráce 176 917,35 Kč (bez DPH) 
Méněpráce -84 027,23 Kč (bez DPH) 
Celková cena díla 7 038 285,80  Kč (bez DPH) 
DPH 21 % 1 478 040,02 Kč 
Celková cena díla  8 516 325,82 Kč (s DPH) 
 

 

Čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo nabývá účinnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami. Smluvní 
strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv) tuto smlouvu včetně všech případných dohod, kterými se tato smlouva 
doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále 
dohodly, že tento Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo zašle správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv objednatel. 

2. Smluvní strany prohlašují, že další obsah původní smlouvy o dílo zůstává beze změn. 

3. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo přečetli a že souhlasí s jeho 
obsahem, dále prohlašují, že Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo nebyl sepsán v tísni ani za jinak 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

V Ostravě 20.9.2021 

 

V Ostravě 16.9.2021 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 
Mgr. Dana Lišková 

  ředitelka Krajského pozemkového úřadu 
pro Moravskoslezský kraj 

COLAS CZ, a.s. 
Ing. Libor Navrátil 
ředitel oblasti Východ 
na základě plné moci 

 



Stavba:  

Změnový list č.: 1

Realizace SZ Brušperk–PC C11 a 
ochranný příkop OP1



Změna: D - dokumentace

P - příprava

X R - realizace

Přílohy: Počet paré: Příjemce :

1 x

2 x

1 x

1 x

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby: 16131003

Stavební objekt

/ číslo změny SO/PS:

Číslo změny stavby:

Realizace SZ Brušperk – polní cesta C11 a ochranný příkop 
OP1

1Název stavebního objektu/provozního souboru/části:

SO 02  /
SO 02 Vedlejší polní cesta  C11

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne: 24.6.2021. Číslo smlouvy objednatele: 891-2021-571101

Objednavatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj, Pobočka Frýdek-Místek, 4. května 217, 738 
01 Frýdek-Místek

Zhotovitel: COLAS CZ, a.s., divize Silniční stavitelství, oblast Východ, Provoz: Sládkova 14, 702 00  Ostrava

TDI:  Martin Kurz

1)  Změnový rozpočet pro posouzení víceprací - rekapitulace Projektant (autorský dozor)

2)  Změnový rozpočet pro posouzení víceprací - rozpočet Objednatel

Zhotovitel3) Zápis ve stavebním deníku o provedení statických zatěžovacích zkoušek

4) Výpis z normy ČSN 73 6133 TDI

5) Protokol o výsledku statické zatěžovací zkoušky v km 0,330

6) Protokol o výsledku statické zatěžovací zkoušky v km 0,120

7) Zpráva o průkazní zkoušce - Zlepšení zemin hydraulickým 
pojivem

Popis a zdůvodnění změny:
Dne 23.7.2021 byly na stavbě provedeny dvě statické zatěžovací zkoušky, tyto zkoušky byly vyhodnocené jako neměřitelné. V případě, že je výsledek 
statické zatěžovací zkoušky v neměřitelných hodnotách,  je dle normy ČSN 73 6133, tab. č 6 "Stanovení tloušťky úpravy podloží vozovky pro komunikace 
s nízkým dopravním zatížením", je potřeba provést úpravu podloží v tl. min 500 mm.  Dále byl odebrán vzorek zemní pláně  laboratoří a byly provedeny 
zkoušky na stanovení množství vápna a tl. úpravy.                                                          

časový vliv na plnění SoD: 0

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací 
řešeného ZL

Procentuální podíl 
Méněprací ZL k celkové 

ceně stavby

Cena navrhovaných Víceprací 
řešeného ZL

Procentuální podíl 
Víceprací ZL k celkové 

ceně stavby

Cena Méněprací a Víceprací  
řešeného ZL

-84 027,23 -0,44% 176 917,35 0,92% 92 890,12

Vyjádření - souhlas se změnou:

Zhotovitel: COLAS CZ, a.s. 8.9.2021

Projektant (autorský dozor):  AGPOL s.r.o.

TDI: ČECH-ENGINEERING, a.s.

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě.  

Objednatel: SPÚ



REKAPITULACE ROZPOČTU ZL č.1
Stavba:  Realizace SZ navržených v KoPÚ Brušperk - I. Etapa

Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj, Pobočka Frýdek-Místek

Zhotovitel: COLAS CZ, a.s., divize Silniční stavitelství, oblast Východ, Provoz: Sládkova 14, 702 00  Ostrava

Kód Popis Vícepráce Méněpráce Cena celkem

1 2 3 4 5

211311049 Realizace SZ navržených v KoPÚ Brušperk - I. Etapa 176 917,35 -84 027,23 92 890,12
01 Realizace SZ navržených v KoPÚ Brušperk - I. Etapa 176 917,35 -84 027,23 92 890,12
SO 02 Vedlejší polní cesta  C11 176 917,35 -84 027,23 92 890,12
HSV Práce a dodávky HSV 176 917,35 -84 027,23 92 890,12

CELKEM bez DPH 176 917,35 -84 027,23 92 890,12
DPH 21% 37 152,64 -17 645,72 19 506,93
CELKEM vč. DPH 214 070,00 -101 672,95 112 397,05



ROZPOČET ZL č.1
Stavba:    Realizace SZ navržených v KoPÚ Brušperk - I. Etapa

Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj, Pobočka Frýdek-Místek

Zhotovitel: COLAS CZ, a.s., divize Silniční stavitelství, oblast Východ, Provoz: Sládkova 14, 702 00  Ostrava

SOD VCP MNP

Poř. Kód Popis Množství M.j. Cena/m.j. Cena celk. Množství Cena celk. Množství Cena celk.
Množství 

VCP a MNP
SoD/ÚRS/ 

Nestandard
Množství 

Celk.

211311049 Realizace SZ navržených v KoPÚ Brušperk - I. Etapa
01 Realizace SZ navržených v KoPÚ Brušperk - I. Etapa
SO 02 Vedlejší polní cesta  C11
HSV Práce a dodávky HSV

5 Komunikace
042 561061121 Zřízení podkladu ze zeminy upravené vápnem, cementem, směsnými pojivy tl 400 mm plochy do 5000 

m2
2 502,300 m2 33,58 84 027,23 0,00 2 502,30 -84 027,23 -2 502,30 SOD 0,00

043 585346200 hydrát vápenný CL 90 velmi jemný VL 53,049 t 2 547,97 135 167,26 12,65 32 234,37 0,00 12,65 SOD 65,70

Množství 2502,3*0,5=1251,15 m3*0,03=37,5345*1,75=65,7 t

054 561081121 Zřízení podkladu ze zeminy upravené vápnem, cementem, směsnými pojivy tl 500 mm plochy do 5000 
m2

0,00 m2 57,82 0,00 2 502,30 144 682,99 0,00 2 502,30 ÚRS 2 502,30

Cena: ÚRS*(nabídkova cena / předpokladaná cena) = 69,1*( 6945395,68/8300000) 

5 Celkem: Komunikace 219 194,49 176 917,35 -84 027,23

HSV Práce a dodávky HSV 219 194,49 176 917,35 -84 027,23

SO 02 Vedlejší polní cesta  C11 219 194,49 176 917,35 -84 027,23

01 Realizace SZ navržených v KoPÚ Brušperk - I. Etapa 219 194,49 176 917,35 -84 027,23

   

211311049 Realizace SZ navržených v KoPÚ Brušperk - I. Etapa 219 194,49 176 917,35 -84 027,23

Vícepráce 176 917,35

Méněpráce -84 027,23

Celkem vícepráce - méněpráce 92 890,12

DPH 21% 19 506,93

Vícepráce - méněpráce vč. DPH 112 397,05


